y. His reb⁹. vēdītōr ab éptore q̄b⁹. s. reb⁹ puenit. Bc.

z. Recete p̄stari. emp̄tor a vēdītōre. i. vt. s̄ue indēnis

emp̄tor a venditōre. sic em̄ hec s̄ba exponunt. vt. l. de k.

sig. l. alud. s. s. i. facit ad huc. s̄. optime. l. eo. ut. si serui.

a. Qui sciens. etiam fugituum.

b. Vēdītōr. ad p̄cū reddēdū. vt. et. l. e. ediles. s. loqui

tur. et. l. eo. q̄b⁹ si nolit. s̄. idē ait holem. et. s̄. si mācipis. s̄.

stra. l. eo. l. s. i. vbi dicit q̄ ad hoc vt p̄cū rei habeat d̄z

exhibere. sol. s̄. dēnāl nō in dat exactio nisi fiat fui redhib-

bitio. s. m. Ir. vel dicibi dicil ethibere. i. pbare. v. l. distin-
gue an sit culpa emptoris in fuga: vt ibi. an nō vt hic.
a. ¶ Oportere. vt r. arg. l. solu. ma. si filio. h. si q. dotalis.
r. s. q. met. c. l. si cl. ex. h. q. si h. sed s. s. de rei v. l. si bo-
ne si. sol. duri. astringit psonalis q. realis debitor.

b. ¶ Reddat. si

h. p. o. als non.

C. Um. aut. re-
liqua. scz rei
vēdite v. fructus.
lmo deterioratio-
nē: vt. p. d. xii.

d. ¶ Et vēdito. r.
et in factu daf ni-
chlonimus. vt. l.
eo. q. si nolit. h. re-
stauri.

e. ¶ Iubent edi-
les. l. s. e. l. i. h. i. et
facit ad hoc. l. de
fur. si seru. cōmu-
nis. h. idem dicen-
dum. Accur.

f. ¶ Restitui. l. vē
ditori.

g. ¶ Accessit. scz
emotori a vendi-
tore. Accur.

h. ¶ Et si quas.
repete r. iubet re-
stitui accessiones si
quas r. c. r. diceo
tra ipse scz éptor
vt v. suras.

i. ¶ Ipse. s. em-
ptor.

k. ¶ Consequat.
uole accessionum
qua. venditor. de-
dit. secus in alios.
vt. Leo. h. si. n. q.
est contra.

l. ¶ Scriptur. l.
edicto. s. ne vēdat
quin talia dicantur.
vt. s. e. o. l. i. h.
itē si quod manci-
pium. r. facit. s. e.
quis sit. h. q. nūt
ediles. Accur.

m. ¶ Punierundus
fit. s. si aliquis ho-
mo liber. vel dic
seru. inspecto iu-
renaturali: q. ho-
mo est r. liber. nāz
inspecto iure ciu-
li. non. p. p. dicil
capite puniri cuz
caput nō habeat.
vt. l. de accu. hos
accusare. h. o. b.

n. ¶ Uterea. vt. l. de ver. sig. l. aliud est fraus. in pun.

o. ¶ Neq. impubere. scilicet seruum dolii nō caparem.

cavere oportere. vt éptor ho-
minē p. sequat: r. l. sua potesta-
te redactum vēditoru reddat.

A. ¶ Neq. p. se. l. atus.
neg. p. heredē suū futu-
ru. q. min. euz vēditor habeat.

C. Um. aut. redhi-
bitio fit si deteri. māci-
pium siue aio siue corpore ab
éptore factu est. p. stabit éptor
vēditoru. vtputa si stupratum
fuerit aut sevicia éptoris fugi-
tu. e. e. cepit. et lō. l. q. p. o.
vt ex q. c. q. c. deteri. factum
sit. ad arbitrio iudic. estimeat et
vēditoru p. stet. ¶ Si sine iudi-
ce hō. redhibit. sit. reliq. aut q.
dixim. nolit éptor reddē suffic
vēditoru ex vēditio. actio.
Jub. ediles. restitu. r. q. vēdi-
tio. accessit. r. si q. s. h. accessio-
nes ipse. p. stiterit. vt v. terq. reso-
luta éptoe nichil. a. pl. p. sequa-
tur. q. q. h. eret. si vēditoru. f. c. t.
nō. c. t. ¶ Excipit. é. ille. q. ca-
pitalē fraudē admisit. capita-
lē fraudē admittere é. tale. alt.
q. delinq. p. p. q. capite pu-
niendus. fit. veteres. em. frau-
dē. p. pena ponere solebat. La-
pitalem fraudē admisisse acci-
piem. dolo malo. r. p. neq. c. z.
ceteru. si q. errore. si q. casu
fecerit. c. s. hab. edictu. v. n. p. o.
poni. ait neq. ipubere. neq.
furiosu. capitale fraudē vide-
ri. admisisse. ¶ Scriptur. r. ille. q.
mort. sibi osciscēde. c. q. fec.
Mal. fu. credit. est. q. alt. q.
facit. q. mag. se reb. h. u. a. n. t. ex-
trahat. vtputa laqueu. tor. sit. si
ue medicamētu. p. veneno bi-
bit. p. c. p. t. e. se. ex. alto. mise-
rit. altud. v. q. fecerit. q. facto
spauerit morte. p. u. t. ura. r. a. c. q.
n. nichil. i. aliu. au. r. q. hec. ad

alio contra. vt. C. de penis. l. impunitas.
p. ¶ Exalto miseric. no. qui s. sit malus seruus. s. q. quo.
modo est mal. ppter hoc c. s. s. l. i. c. a. t. vt. s. de pecu. h. mal. q.
si dānt. h. sed si ipse. q. est. atra. R. vt ibi diximus.
q. ¶ Ausus est. non est credendu. cum aliis parcer. que si sit.
bi nō parcat. vt. l.

de. v. eo. l. s. i.

r. ¶ Actio cōpe-
tit. r. t. l. e. o. s. i. fu.

mācipium. i. m. n.

s. ¶ Videantur.
r. sunt quandoq.
v. l. e. o. l. redhibi-
toria.

t. ¶ Aduers. he-
redes. vt. r. l. s. a-
men. c. d. l. i. c. t.

v. ¶ Cōtineri. vt
eop. nom. tenean-
tur possessores. vt
r. s. de pecu. l. i. in
fi. r. l. i. i. Bzo.

x. ¶ Relitue. de
bere. vt. r. l. e. l. fa-
cta. r. no. quod di-
cit quodāmodo.
nec enim est ha. re-
stitution: quia ibi. i.
restitutione mino-
rum minor. nō te-
netur nisi inctus.
est locupletio. vt. l.
s. m. n. l. patr.
hic autem insoli-
dum teneat. vt. l.
eo. q. si. nolit. h.
quod in procura-
tore.

y. ¶ Pressterit.
vt. l. e. o. l. quer. et
l. ediles. h. s. i. et. l.
videamus. r. l. i. l.
lud. i. s. i. t. s. de ne-
go. gest. diuortio.
h. sed nec redhi-
bitoria. r. l. e. o. ut.

z. ¶ Sufferre. q. d.
aut. si magis ex-
pediebat latus esti-
mationem offer-
re. Accur.

a. ¶ Humanior.
vt. r. l. q. r. i. r. n.
Accur.

b. ¶ Uel culps.
no. empotem. te-
neri ad culpa. vt

hic. r. l. e. o. ediles.
h. pedius. l. res-

si. sua. interim. et
sic est ar. h. l. solu-
ma. l. s. i. Accur.

c. ¶ Consecutus. dictos fructus vel etiam penam.

d. ¶ Id preslet. vt fructuum fructus.

De edilicio edicto.

CCCCXLIII.

a **C** Non vendidisset. vt r arg. s. de peti. here. l. cum hec
reditas. sed contra. s. ea. l. i. h. libet. Solu. vt ibi. Accur.
b **C** Talem esse. s. venditorem.
c **C** Nocebit. consequitur ergo palium qd p se non po
test. vt r dixi. s. que res p. g. ob. pos. l. arist. sed arg. con
tra. l. de vul. sub. s. t. is qui. Accur.

d **C** Côteplatio
ne. s. ipsi serui an
venditoris. secus
siemptoris: quia
hic habitur erat
etia nō contracta
emptione. et quia
ex resua videf. vt
l. devulg. sub. l. s.
si plures. s. in ar
rogato. et sic intel
ligit. s. b. ac. ep. u
lian. s. si qd suo.
vt et ibi dixi. Ac.

e **C** Remansis
set. i. factu no cēt.

f **T** generaliter dicendū
est quicq; extra rēsem
ptoris per eum seruū acquisi
tum est: id luctū videtur oportē

re reddi. **T** ipia.

g **E** Miles etia hoc presta
re emporē volūt: si in aliq; de
terior factū sit bu: s. ita demū
si post venditēz traditionēq;
factū sit. Leterū si ante fuerit
no ptinet ad hoc iudictum qd
ante factū ē. Sive g ipē dete
riozē euz fecit sive familia ei:
sive procurator tenebit actio.

h **F** amille appellatio oēs q
in fuitio sunt ptenēt etia libe
ri hoies q bōa fide ei būtūt vel
alieni. accipe eos qd q in pote
state ei: s. t. **P** rocurator
sit metio i hac actōe. s. nera
ti. procuratore hic eli accipien
dū at: nō qēt: s. cuvniuersa
negocia: aut idipm. pp: qd de
teri factū sit mādatū est. Pe
di: ait equiūt fuisse id dūtarat
iputari empori ex facto. pro
curatori et familie: qd no fuit pas
curatore.

i **S** erui. d de
dit dānum in ser
tuo empto.

j **I**nungi. s. t
ale dedisset dā
num procuratori
etia si seruū ven
dit no fuisse. Ac.

k **E** q. vt et de
dolo. vt r. s. eo. ci
abit. s. si. et. l. eo. qd
si nolit. s. qd in. p
curatore.

l **C** onseruo: alios. s. emporis. vñ. Cato. Ambula
ci bonis: mores enim a coniuncto formantur.

m **C** Talis. s. viciosus.

n **E**x huiusmodi causto. proxime dictis.

o **S**eruum suum. nisi dānum erat inferendum licet
rendit remansisse. vt. s. prori. s. Accur.

p **C** procuratoris prefat. subaudi sed suum. Accur.

q **E**dicto. scilicet prestanda ab emporē yedito: vt

s. eo. l. i. s. ibi. si quid autem zc.

r **P**refare. per actionē ex vendito quā venditor con
tra emporē pponit cōuentus ab eo prius redhibitoris
actione. vt. s. eo. l. cum autē s. i. empor: autē p quisbus
dam solā exceptionē habet. i. corporis retentionē vt pro
dānis. vt. s. eo. cū
afit. s. qd ergo. il
lā g no est necesse
complecti in libel
lo: sed preciū et ac
cessiones videt q
habeat necesse co
pliceti.

s **E** si. empor
rem venditor per
libellum petenti.

t **D**ebere. iure
actionis.

u **I**dcstro. qz
equiūt ea p̄stari.

v **H**abunse. s. z
dico ab edilib⁹.

w **C**ausa. tam
in onere s. in ac
cessionibus q̄edi
cto continetur. s.
quod tc.

x **F**actus est. p
contestationem li
tis factā coraz se
vt. s. de procur. s.
reus.

y **V**alde. nam
quandoq; p̄tner.
vt. C. de iudi. san
ctius.

z **I**nuncta. a
lege vt decis fiat
ius. nō g de q̄sitis
erē empor. vt. s.
e. l. et ḡnali. et pet
ta plibellū. vt. h. et
l. devulg. l. partū.
z. s. de procur. s. re.
et. s. coi diui. s. q̄s
pu. s. si qd post. et
l. eo. l. qd si nolit
s. si mācipiū. et. l.
i. s. i. sed vide q
prima veniat et si
nō sint inuncta.

aa **V**t. s. de iudi. l. so
lem. q̄ est s. solu.
ibi dicit ea venire
q̄ sub petitiōe fa
cta ab actore p̄nt

claudi: qd hic no negat. s. d̄ q̄ alia q̄ no p̄nt claudi non
veniūt: et ibi dñim⁹. Itē de eis q̄ post accidit veniūt
pofficiū iudicis: vt. h. s. s. de iudi. l. nō p̄t. q̄ est s. solu.
nōveniūt in iudicis futura p̄ncipali: s. accessoria sic vt
hic. vel no veniūt in iudicis. i. in actōe. s. in cā sic vt hic.